- Rassanis, suis amicis, ut nil timendo interficerent Graecos, qui praeerant eis. Ita et factum est. Occisis ergo una die omnibus Graecis perexit rex cum socero et cognatis suis et obtinuit totam Rassam constituitque socerum suum, sicut prius fuerat, iupanum maiorem et cognatos suos sub potestate patris iupanos constituit ut dominarentur ei provinciae et possiderent, salvo tamen iure regio. Post haec Proelimiro regi nati sunt quatuor filii, quorum nomina sunt haec: primogenitus Chvalimirus, secundus Boleslavus, tertius Dragislavus, quartus Svevladius, quibus et divisit terram suam hoc modo, Chvalimiro dedit Zentae regionem cum civitatibus et has iupantias: Lusca, Podlugie, Gorsca, Cupelnich, Obliquus, Prapratna, Cremeniza, Budua cum Cuceva et Gripuli. Boleslavo dedit Tribuniam cum his iupaniis: Lubomir, Vetanica, Rudina, Crusceviza, Vrmo, Ressenana, Draceviza, Canali, Gernoviza. Dragislavo dedit Chelmaniam regionem et has iupantias: Stantania, Papava, Yabsco, Lucca, Vellica gora, Imota, Vecenike, Dubrava et Debre. Svevladio dedit regionem quae Sclavonice dicitur Podagoria, Latine Submontana, et has iupantias: Onogoste, Moratia, Comarniza, Piva, Gerico, Netusine, Guisemo, Com, Debreca, Neretva et Ramma, quas et quatuor regiones Thetrarchias vocavit. Vixit autem Proelimirus rex annis multis et vidit filios filiorum suorum et in senectute bona mortuus est et sepultus est in episcopio Rassae in ecclesia sancti Petri cum magno honore et reverentia atque gloria.
- 25 XXXI Crescimiro autem fratri eius natus est filius cui Stephanus nomen imposuit. Iste post mortem patris rexit Croatiam

2 et] *om. B* || omnibus] *omnis B* || 3 cognatis suis] *tr. V* || 6 ei provinciae] *eam provinciam V* || possiderent] *possederunt V* || 7 haec] *hoc B* || 9 Svevladius] *scripsi, Sferaldius B, Spelanchus V* || 11 Podlugie] *Pod Luge B* || Cupelnich] *Cupelnie B* || Obliquus] *scripsi, Obliquit codd.* || 12 Cremeniza] *Cermeniza B* || Gripuli] *Grepol V* || Boleslavo] *Pelislavo V* || 13 iupaniis] *scripsi, iupanis V, zupaniis B* || Lubomir] *scripsi, Libomir codd.* || Vetanica] *Veranica B* || Crusceviza] *Cruseniza B* || 14 Ressenana] *Risano* || Canali] *Canale B* || 15 Chelmaniam] *scripsi, Cherenaniam codd.* || Papava] *Papavo B* || 16 Lucca] *scripsi, Lucea codd.* || Vellica gora Imota] *scripsi, Vellica Gorymita codd.* || Vecenike] *Vetenke B* || Svevladio] *scripsi, Pessaldaio B, Reseladio V* || 17 Sclavonice] *Sclavonica B* || 18 Onogoste] *Unogoste B* || Comarniza] *Comeraniza B* || 19 Gerico] *Gencho B* || Netusine] *Netusini V* || Guisemo] *Guyscevo, Guyscuo B* || Debreca] *scripsi, Dobrica B, Debresa V* || Neretva] *Neret V* || Ramma] *Ramna V* || 20 Thetrarchias] *Thetarcas B*